פרופסור חיים זאב הירשברג ז"ל תולדות חיים ומעשים

מאת

אליעזר בשן

ר' חיים זאב (יואכים וילהלם) הלוי הירשברג נולד בי"א בתשרי תרס"ד, 2 באוקטובר 1903, בטארנופול שבגאליציה, בכור לאביו יעקב זכריה ולאמו רבקה לבית ברבאש. מגיל חמש עד עשר למד בבית-ספר פולני ממשלתי, ורכש אצל מורה פרטי לימודי יהדות. כשפרצה מלחמת העולם הראשונה ברח עם הוריו, אחיו ישראל ואחותו שושנה לוינה, ועד תרע"ח למד בגימנסיה ממשלתית, בה למדו ילדי הפליטים בשפתם הפולנית.

פינקרפלד. הועדה פעלה בעצם ימי המלחמה. בעקבות דו"ח הועדה שנמסר לשר הדתות בפברואר 1949, הוקצבו סכומים ניכרים לתיקונם של מסגדים, ומקומות קדושים אחרים למוסלמים. שנפגעו במהלך המלחמה. הפיקוח על הביצוע היה בידי פרופ' הירשברג.

הקים ארבעה בתי דין סרעים, ובראשם קאדים שמינויים הוכר בחוק בתי הדין הסרעים תשי"ד (1954), והודות לו הוסווה כשרם לזה של הדיינים היהודים, עוד בטרם אישרה זאת הכנסת בחוק הקאדים תשכ"א (1961). חוק זה, שבא להסדיר זכויותיהם ותובתיהם של הקאדים, את דרך מינויים ופרישתם, ואת השוואת מעמדם לזה של הדיינים היהודים, הוא פרי עמלו. כן דאג להרכיב בית דין שרעי לערעורים, שפעל החל מתשכ"ד.

בהתמדהו עם בעית הפיקוח על המקומות הקדושים למוסלמים, גרס שיש להוציאם מתחולת חוק נכסי נפקדים, ולהעבירם לידי המוסלמים שינהלום כנכסי הקדש (הוקף).